'CITTA DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
Citta Metropolitana di Napoli Corso Campano 200 Givgliano in Campania NA
protocollo@pec.comune.giugliano.na.it fax prot. Gen, 0813301542
SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO

"ORDINANZA DI ACQUISIZIONE N°18
RUSSO Antonietta

“nata a Villaricca (NA) il 28/04/1 971
residente a Giugliano (NA) in Via S. Caterina da Siena N°29

~ RUSSO Maddalena
nata a Giugliano (NA) il 28/05/1964
residente a Giugliano (NA) in Via San Giuliano n. 12

_ RUSSO Francesco Biagio
: nato a G ugllano {NA) il 03/02/1 966
residente a Giuglaino (NA) in Vid.Saria Ccn‘ennc da Siena n. 34 .

‘AL;BO;YPR;ETQRIO per-l’dffissiqne

COMANDO PO A MUNICIPALE - Sede
Per trasmissione. ordmanzc c:ll,’» ura della Repubbhccl
Pressoil Tnbunrqle di Napoli - v Sezmne Napoh

zzle mterno

; O sud del piazale nfermo’ e precisamente circa nella mezzeria sotfostante Ia strada
(sopro eva‘ra) denominata Asse Mediano & stata reohzzo’fo una recinzione con paletti fubolari in

fe -in.ferro eleffrosaldm e Iomlere me‘ralhche con conseguente occupaziong abusiva
d emaniale dic c1rco mq ’1740 OO d| propne’ro dell’ ANAS e powmem‘oz:one della stessa con
o bituminoso.

{ dzione di-un piccolo W.C. delle dimensioni di circa mt. 1,75 x 178 x 2,50 con struttura in
blocchr ‘ditapi-cemento e solaio di copertura, ubicato sull'area demaniale in aderenza ad un pilone
di sostegno del viadotto dell’ Asse Mediano.

6. Due container delle dimensioni di ¢irca mt. 3, 75 X 2 20 ubrco’n in oderenzo oHo recinzione pos?o sul
lato sud dell’ area demaniale occupata abusivamente.

7. Un container delle dimehsione di cnrcq mt. 4,90 x 2,35 UblCOTO sul lato ovest dell’area demaniale
cccupata dbusivamente.

. 8. Ungabbiotto di circa mt. 1,20 x 1,20 in alluminio preverniciato, poggiante su quattro piccole ruote.
9. Difformita alla DIA prot. 50161 del 13/11/2008 procedibile il 16/12/2008: la recinzione & priva del
cordoletto in cls di altezza mt. 0,20; Il cancello carrabile all'interno della rete metallica non & stato

CADnenmenis and Seffinocyforilla G IGL TANOWacktamQIRTY ACON ASIZIONE 1 THCYGAS dine Pas 't di}




CITTA DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
#  Cittd Metropolitana di Napoli Corso Campano 200 Giugliano in Campania NA
: protocollo@pec.comune.giugliano.na.it fax prot. Gen. 0813301542

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO

o, ma & stato aperto un varco nella rete metallica ubicato in una diversa posizione da
rappresentato sui grafici di progetto; non & stato demolito i muro di recinzione sul lato sud-

“‘*;w t per la servity di passaggio della particelia 1316.".

Visto il iverbole di inottemperanza della Polizia Municipale Prot. n. 465/P.G./2016 del 22/02/2016
redatto e notificato in data 22/02/2016 assunto al P.G. N° 0015250 del 26/02/2016, dal quale risulta
che non ¢ stato provveduto alla demolizione delle predette opere abusive ed al ripristino dello stato
dei luoghi, nel termine di gg. 90 (novanta) dalla notificazione dell'ordinanza n. 37/2014.

Vista I'ordinanza di demolizione n. 1/2017:

Vistarla Sentenza del Tar Campania n. 1032/2017 con cui sirigetta il ricorso n. 06323/2014 e che vede
pienamente ed in ognisuo punto. confermata lordinanza comunale . 37/2014 insistente “sulle
parficelle 1316 e 1319 del foglio 44, e conclude riconoscendo “ ... lintervenuta acquisizione gratuita
delle bpe‘re abusive e\_de]lld corrispondente dreq dl sedime in favore del “Comuné € g danno della
ricorrente. [:] Irrilevqhﬁ :oi' fini vdell'acquisi;ziohet.g‘r{crwifo sono eventuali errori commessi dal giudice
penale ..." restando ‘!“Ob‘bl_i‘go di emanare I'atto conclusivo della pfbc’e‘duro ai sensi dell*art. 31

comma 4 del DPR-380/01-e s.m.i.

ncata oftr
6/6/2001 n. 380

- ¢he, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 co. 4 DPR 380/2001 e successive modifiche ed integrazioni,
tale accertamento cc visee titolo per I'immissione nel* possesso e per la frascrizione gratuita nei
ne, dell'area di sedime e di quella pertinenziale delle opere eseguite in
e tivi (permesso-di costruire). costituendo apposita servitt perle parti

€0, 4-bis:DPR. 380/2001- I'auteritd competente; constatata

: anzione amminisfrativa. pecuniaricr di importo compreso fra 2:000 euro

e 20.000 euro, salva F'app cazione di altre misure e sanzioni previste da norme vigenti”, con separato
’ provvederd ad iregare la relativa sanzione. ' ; :

Ti.ad ogni buon. conta e riportati in cdice. di seguitd i commi 3.6 4 deliart. 31 el DPR

- 3% comma: e il responsabile dellabuso non provvede alla demolizione e al ripristino dello stato
dei luoghi nel termine di novanta giorni dallingiunzione, il bene e l'area di sedime, nonché quella
necessaria; secondo e vigenti-preserizioni urbanistiche, alla’ redlizzazione di opere analoghe a
quelle abusive sono acquisiti di diritto gratuitamente al patrimonio del comune. L'area acquisita
non puo comungue essere superiore: a dieci volte la complessiva superficie utile -abusivamente
costruita. 4 ad » ‘ i
- 4%.comma: L'accerfamento dellinottempeéranza alla ingiunzione a demolire, nel termine di cui al
comma 3, previa nofifica allinteressato, costituisce titolo per l'immissione nel possesso e per la

trascrizione nei registri immobiliari, che deve essere eseguita gratuitamente.

CADocuments and Kettinesiforilla (311 IGTTANOWDIesktany IR DY ACOITISTZ IONE 1 HOVYOAS doe Pag 2 di?



CITTA DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

¢ . Clitd Metropolitana di Napoli Corso Campano 200 Giugliano in Campania NA
g protocollo@pec.comune.givgliano.na.it fax prot. Gen. 0813301542

3 SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO

ORDINA

ol ‘
ﬁ\ﬁ‘" quisizione al Patrimonio di questo Comune delle opere -abusive in Giugliano in Campania

‘Via Santa Caterina Da Siena n. 32, in catasto al Foglio 44 p.lla 1316, 1319 del Comune di
Giugliano in- Campania, visto che la superficie abusiva costruita & tale che l'intera area su cui
insistono i suddetti manufatti risulta inferiore a dieci volte la superficie complessiva utile abusivamente
costruita.

¢ Lo sgombero delllimmobile di che trattasi da cose e da persone ad horas e comunqgue entro &
non oltre il termine di dieci giorni dalla notifica della presente ordinanza, préavvertendo che in
mancanza di'-spohto'neo rilascio si procederd d' ufficio,

Si fa presente infine, ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/90, che avverso il presente provvedimento &
possibile presentare ficorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 (sessanta) giomi o,
in-alternativa, ¢l F’r’esid‘en’re della Repubblica entro 120 giorti dalla data di nQﬁﬂ‘co dell’atto stesso.
Giugliano in Campania 16/03/2017

IL TECNICO IL DIRIGENTE

PER COPIA CONFORM

| ‘ngﬁ'as‘é. i1 ﬁARZ@jf‘

CADnenments and Kettines forilln (1 G TANOMD sk tan\OR DY ACOLHSTZ IONE HHTVGAS die Pas 14 3



